поступления от одних лиц обусловливают соответствующие выплаты другим лицам. В частности, Общество
отражает свернуто следующие денежные потоки:

• денежные потоки комиссионера или агента в связи с осуществлением ими комиссионных или
агентских услуг (за исключением платы за сами услуги);

• косвенные налоги в составе поступлений от покупателей и заказчиков, платежей поставщикам и
подрядчикам и платежей в бюджетную систему Российской

3. ИЗМЕНЕНИЕ СРАВНИТЕЛЬНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

В связи с исправлением существенных ошибок, допущенных в бухгалтерской (финансовой) отчетности и
бухгалтерском учете, были внесены изменения в соответствии с требованиями ПБУ 22/2010 «Исправление
ошибок в бухгалтерском учете и отчетности» в связи со следующими обстоятельствами:

• по состоянию на 31 декабря 2016 г. и 31 декабря 2017 г. был создан резерв по сомнительным долгам в
отношении дебитора ООО «Мегаполис» в размере 46 685 тыс. руб.

Это оказало существенное влияние на бухгалтерскую (финансовую) отчетность Общества за 2017 и
2016 годы.

4 26

Изменения показателей бухгалтерского баланса по состоянию на 31 декабря 2016 г. указаны в следующей
таблице:

Наименование показателя Код
показателя

Показатели до
корректировки

Сумма
корректировки

Показатели
после

корректировки
Дебиторская задолженность 1230 188 201 (46 685) 141 516
Отложенные налоговые
активы 1180 23 661 9 337 32 998
Нераспределенная прибыль
(непокрытый убыток) 1370 11 242 (37 348) (26 106)

Изменения показателей бухгалтерского баланса по состоянию на 31 декабря 2017 г. указаны в следующей
таблице:

Наименование показателя Код
показателя

Показатели до
корректировки

Сумма
корректировки

Показатели
после

корректировки
Дебиторская задолженность 1230 134 752 (46 685) 88 067
Отложенные налоговые
активы 1180 24 876 9 337 34213
Нераспределенная прибыль
(непокрытый убыток) 1370 13 338 (37 348) (24 010)

В расшифровки Пояснений для сопоставимости данных были внесены исправления в соответствии с
вышеизложенной информацией.

4. ОСНОВНЫЕ СРЕДСТВА

Движение и наличие основных средств и соответствующего накопленного износа представлено в Таблице 2.1
Пояснений к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах в табличной форме.

По состоянию на 31 декабря 2018 г. балансовая стоимость полностью амортизированных основных средств
без учета износа составила 44 819 тыс. руб. (31 декабря 2017 г.: 68 564 тыс. руб., 31 декабря 2016 г.:
86 365 тыс. руб.).

Достройка, дооборудование, реконструкция, модернизация, частичная ликвидация и переоценка объектов